り

最高裁秘書第5653号

令和元年12月5日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村 ’
』

司法行政文書開示通知書

10月31日付け（11月5日受付，第014412号）で申出のありました司

法行政文書の開示について， 下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

開示する司法行政文書の名称等1

令和元年秋の勲章受章者名簿（片面で6枚）

開示の実施方法

写しの送付

2

担当課秘書課（文書室）電話03 （3264） 5652 （直通）

令和元年秋の勲章受章者名簿

勲等 主要経歴 氏名

瑞宝重光章 元大阪高裁判事･部総括 大渕敏和

瑞宝重光章 元大阪高裁判事･部総括 紙浦健
一

一

瑞宝重光章 元知財高裁判事･部総括 塩月秀平

瑞宝重光章 元知財高裁判事･部総括 芝田俊文

瑞宝重光章 元大阪高裁長官 永井敏雄

瑞宝重光章 元福岡高裁判事･部総括 西謙
一

一

瑞宝重光章 元広島高裁長官 西岡清一郎

瑞宝重光章 元仙台高裁判事･部総括 宮岡章

瑞宝重光章 元東京高裁判事･部総括 山崎学

瑞宝中綬章 元福岡高裁判事･部総括 犬飼眞
一

一

瑞宝中綬章 元長崎家裁所長 楠本新

瑞宝中綬章 元宇都宮家裁所長 近藤壽邦

瑞宝中綬章 元山口地裁所長 竹田隆

瑞宝中綬章 元秋田地･家裁所長 豊田建夫

瑞宝中綬章 元富山地･家裁所長 水谷正俊

瑞宝中綬章 元札幌高裁判事･部総括 山本哲
一

令和元年秋の勲章受章者名簿

簡裁判事 11名

勲等 主要経歴 氏名

瑞宝小綬章 元東京簡裁判事 青山峰明

瑞宝小綬章 元大阪簡裁判事 池田善信

瑞宝小綬章 元東京簡裁判事 伊藤秀城

瑞宝小綬章 元仙台簡裁判事 今野裕

瑞宝小綬章 元神戸簡裁判事 早苗知次

瑞宝小綬章 元札幌簡裁判事 長原豊

瑞宝小綬章 元高知簡裁判事 西村忠志

瑞宝小綬章 元東広島簡裁判事 廣木仁

瑞宝小綬章 元沖縄簡裁判事 保久村登

瑞宝小綬章 元東京簡裁判事 三好誠

瑞宝小綬章 元犬山簡裁判事 山本正名

令和元年秋の勲章受章者名簿

一般職 13名

勲等 主要経歴 氏名

瑞宝中綬章 元最高裁訟廷首席書記官 大森一壽郎

瑞宝中綬章 元最高裁大法廷首席書記官 小寺薫

瑞宝中綬章 元東京高裁事務局次長 味方信昭

瑞宝小綬章 元大阪家裁事務局長 東薫

瑞宝小綬章 元名古屋高裁民事首席書記官 加藤久幸

瑞宝小綬章 元仙台家裁事務局長 近藤義輝

瑞宝小綬章 元最高裁事務総局経理局営繕課長 田丸雅基

瑞宝小綬章 元熊本家裁事務局長 橋本俊治

瑞宝小綬章 元札幌地裁民事首席書記官 本間良行

瑞宝小綬章 元広島家裁首席家庭裁判所調査官 益田哲

瑞宝小綬章 元松山地裁事務局長 松本石明

瑞宝小綬章 元東京地裁民事首席書記官 山本要
一

瑞宝単光章 元福岡高裁技官(電話交換主任） 寺嶋三付子

令和元年秋の勲章受章者名簿

旭日中綬章 元日弁連副会長 宇都宮眞由美

旭日中綬章 元日弁連副会長 鹿野哲義

旭日中綬章 元日弁連副会長
･↑

河田英正

旭日中綬章 元日弁連副会長 藤田善六

旭日中綬章 元日弁連副会長 向井諭

旭日小綬章 元日弁連常務理事 飯田秀郷

旭日小綬章 元日弁連常務理事 石川良 ■■■■■■■■■■■■h

旭日小綬章 元日弁連理事 岡田富美夫

旭日小綬章 元日弁連常務理事 岡本好司

旭日小綬章 元日弁連理事 神本博志

旭日小綬章 元日弁連理事 河村正史

旭日小綬章 元日弁連常務理事 近藤光玉

旭日小綬章 元日弁連常務理事 瀬川徹

旭日小綬章 元日弁連理事 高橋耕

旭日小綬章 元日弁連常務理事 早渕正憲

旭日小綬章 元最高裁司法研修所教官 蛭田孝雪

旭日小綬章 元日弁連常務理事 深澤信夫

旭日小綬章 元最高裁司法研修所教官 巻之内茂

旭日小綬章 元日弁連常務理事 水谷高司

旭日小綬章 元日弁連常務理事 元木徹

旭日小綬章 元日弁連常務理事 森信静治

令和元年秋の勲章受章者名簿

ニーニ

：＝＝淵1号

勲等 主要経歴 氏名

瑞宝双光章 現神戸家･地裁調停委員 市橋万貴子

瑞宝双光章 現水戸家･地裁調停委員 加藤繁子

瑞宝双光章 現名古屋家裁調停委員 栗原泰子

瑞宝双光章 現名古屋地裁調停委員 近藤美保子

瑞宝双光章 現山口地･家裁調停委員 斎藤富子

瑞宝双光章 元広島家裁調停委員 阪本茂子

瑞宝双光章 元釧路家･地裁調停委員 佐々木儀幸

瑞宝双光章 現仙台家･地裁調停委員 高橋千賀子

瑞宝双光章 元松山家･地裁調停委員 谷口和子

瑞宝双光章 元福島地･家裁調停委員 西山和枝

瑞宝双光章 現仙台家･地裁調停委員 芳賀よみ子

瑞宝双光章 元千葉家裁調停委員 平野由里子

瑞宝双光章 現仙台家･地裁調停委員 前田じゆん子

令和元年秋の勲章受章者名簿

勲等 主要経歴 氏名

瑞宝単光章 元札幌家裁調停委員 青山裕子

瑞宝単光章 元東京家裁調停委員 浅沼洋子

瑞宝単光章 元那覇家裁調停委員 安次嶺悦子

瑞宝単光章 元さいたま家裁調停委員 池田幸子

瑞宝単光章 元東京家裁調停委員 稻田誓子

瑞宝単光章 元旭川家･地裁調停委員 岩船幸子

瑞宝単光章 元京都地裁調停委員 上田三砂子

瑞宝単光章 元横浜地裁調停委員 大輪佳子

瑞宝単光章 元静岡家･地裁調停委員 木村保成

瑞宝単光章 元水戸家･地裁調停委員 來栖和子

瑞宝単光章 元名古屋家裁調停委員 近藤明子

瑞宝単光章 元千葉地裁調停委員 佐久間由美子

瑞宝単光章 元名古屋地裁調停委員 末永文子

瑞宝単光章 元奈良家･地裁調停委員 田中通子

瑞宝単光章 現札幌地裁調停委員 田中径子 9

瑞宝単光章 元福岡地･家裁調停委員 中村文子

瑞宝単光章 元大阪地裁調停委員 西村寛治

瑞宝単光章 元熊本地裁調停委員 野尻光子

瑞宝単光章 元横浜地裁調停委員 橋口貞子

瑞宝単光章 現長崎地･家裁調停委員 吉田英子